



|   |             |        |
|---|-------------|--------|
| Chave de Acesso   | Número NF-e | Versão |
| 50-2209-12.544.411/0001-27-55-000-000.033.005-107.282.323-7 | 33005       | 4.00   |

### Dados da NF-e

|        |       |        |                           |                    |                            |
|--------|-------|--------|---------------------------|--------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão           | Data Saída/Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55     | 0     | 33005  | 14/09/2022 16:37:00-04:00 |                    | 414,00                     |

### Emitente

|                    |                                    |                    |    |
|--------------------|------------------------------------|--------------------|----|
| CNPJ               | Nome / Razão Social                | Inscrição Estadual | UF |
| 12.544.411/0001-27 | Paulo Roberto Fernandes & Cia LTDA | 283613602          | MS |

### Destinatário

|                      |                      |                         |    |
|----------------------|----------------------|-------------------------|----|
| CPF                  | Nome / Razão Social  | Inscrição Estadual      | UF |
| 051.345.521-34       | LUIZ ALBERTO OVANDO  |                         | MS |
| Destino da operação  | Consumidor final     | Presença do Comprador   |    |
| 1 - Operação Interna | 1 - Consumidor final | 1 - Operação presencial |    |

### Emissão

|                                    |                     |                    |                              |
|------------------------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| Processo                           | Versão do Processo  | Tipo de Emissão    | Finalidade                   |
| 0 - com aplicativo do Contribuinte | KaizenNFeNFCeV40x32 | 1 - Normal         | 1 - Normal                   |
| Natureza da Operação               | Tipo da Operação    | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e         |
| 5.102 - VENDA DENTRO DO ESTADO     | 1 - Saída           |                    | 0/PsNiV1W75Y8VzaLKbtnPpFa/k= |

### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

|                    |                 |                              |                        |
|--------------------|-----------------|------------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e    | Protocolo       | Data Autorização             | Data Inclusão AN       |
| Autorização de Uso | 150220032420720 | 14/09/2022 às 16:37:26-04:00 | 14/09/2022 às 17:37:34 |

### Dados do Emitente

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| Nome / Razão Social                | Nome Fantasia                                   |
| Paulo Roberto Fernandes & Cia LTDA | SHOPTUDO NOVO                                   |
| CNPJ                               | Endereço  |
| 12.544.411/0001-27                 | Rua Dom Aquino, 1248                            |
| Bairro / Distrito                  | CEP   |
| Centro                             | 79002-180                                       |
| Município                          | Telefone  |
| 5002704 - CAMPO GRANDE             | (67)3028-3163                                   |
| UF                                 | País  |
| MS                                 | 1058 - BRASIL                                   |
| Inscrição Estadual                 | Inscrição Estadual do Substituto Tributário     |
| 283613602                          |   |
| Inscrição Municipal                | Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS |
|                                    |   |

|             |                             |
|-------------|-----------------------------|
|             | 5002704                     |
| CNAE Fiscal | Código de Regime Tributário |
|             | 3 - Regime Normal           |

### Dados do Destinatário

|  |                    |                   |
|--|--------------------|-------------------|
| Nome / Razão Social  |                    |                   |
| LUIZ ALBERTO OVANDO  |                    |                   |
| CPF  | Endereço           |                   |
| 051.345.521-34   | RUA AMAZONAS, 2172 |                   |
| Bairro / Distrito  | CEP                |                   |
| VILA GOMES   |                    |                   |
| Município  | Telefone           |                   |
| 5002704 - CAMPO GRANDE   | 3305-5518          |                   |
| UF   | País               |                   |
| MS   | 1058 - BRASIL      |                   |
| Indicador IE   | Inscrição Estadual | Inscrição SUFRAMA |
| 09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS |                    |                   |
| IM   | E-mail             |                   |
|  |                    |                   |

### Dados dos Produtos e Serviços

| Num. | Descrição                                   | Qtd.   | Unidade Comercial | Valor(R\$) |
|------|---|--------|-------------------|------------|
| 1    | PAPEL A-4 CX C/10 RESMA 75G CHAMEX *EXE.SN* | 1,0000 | CX                | 255,00     |

|                               |                                  |                                  |
|-------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Código do Produto             | Código NCM                       | Código CEST                      |
| 00149495                      | 48025610                         | 1903100                          |
| Indicador de Escala Relevante | CNPJ do Fabricante da Mercadoria | Código de Benefício Fiscal na UF |
|                               |                                  |                                  |
| Código EX da TIPI             | CFOP                             | Outras Despesas Acessórias       |
|                               | 5405                             |                                  |
| Valor do Desconto             | Valor Total do Frete             | Valor do Seguro                  |
| 3,89                          |                                  |                                  |

|  |                              |                               |
|--|------------------------------|-------------------------------|
| Indicador de Composição do Valor Total da NF-e                   |                              |                               |
| 1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd) |                              |                               |
| Código EAN Comercial   | Unidade Comercial            | Quantidade Comercial          |
| SEM GTIN   | CX                           | 1,0000                        |
| Código EAN Tributável  | Unidade Tributável           | Quantidade Tributável         |
| SEM GTIN   | CX                           | 1,0000                        |
| Valor unitário de comercialização                                | Valor unitário de tributação |                               |
| 255,0000000000   | 255,0000000000               |                               |
| Número do pedido de compra                                       | Item do pedido de compra     | Valor Aproximado dos Tributos |
|  |                              |                               |
| Número da FCI  |                              |                               |
|  |                              |                               |

**ICMS Normal e ST**

|   |  |   |
|---|--|---|
| Origem da Mercadoria  | Tributação do ICMS   | Valor da BC do ICMS ST retido                   |
| 0 - Nacional  | 60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária        | 0,00  |
| Alíquota suportada pelo Consumidor Final                    | Valor do ICMS Próprio do Substituto                                | Valor do ICMS ST retido                         |
| 0,00  |  | 0,00  |
| Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST | Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária | Valor do FCP retido por Substituição Tributária |
|   |  |   |
| Percentual de redução da base de cálculo efetiva            | Valor da base de cálculo efetiva                                   | Alíquota do ICMS efetiva                        |
|   |  |   |
| Valor do ICMS efetivo                                       |  |   |
|   |  |   |

**PIS**

|  |          |       |
|--|----------|-------|
| CST  |          |       |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |       |
| Base de Cálculo  | Alíquota | Valor |
| 188,00   | 1,6500   | 3,10  |

**COFINS**

|  |          |       |
|--|----------|-------|
| CST  |          |       |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |       |
| Base de Cálculo  | Alíquota | Valor |
| 188,00   | 7,6000   | 14,29 |

|   |                                 |        |     |       |
|---|---------------------------------|--------|-----|-------|
| 2 | GRAMPEADOR G103 TILIBRA *SU.IX* | 1,0000 | UNI | 29,85 |
|---|---------------------------------|--------|-----|-------|

|                               |                                  |                                  |
|-------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Código do Produto             | Código NCM                       | Código CEST                      |
| 00206440                      | 84729040                         |                                  |
| Indicador de Escala Relevante | CNPJ do Fabricante da Mercadoria | Código de Benefício Fiscal na UF |
|                               |                                  |                                  |
| Código EX da TIPI             | CFOP                             | Outras Despesas Acessórias       |
|                               | 5102                             |                                  |
| Valor do Desconto             | Valor Total do Frete             | Valor do Seguro                  |
| 0,46                          |                                  |                                  |

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

|                                   |                              |                               |
|-----------------------------------|------------------------------|-------------------------------|
| Código EAN Comercial              | Unidade Comercial            | Quantidade Comercial          |
| 7891027211349                     | UNI                          | 1,0000                        |
| Código EAN Tributável             | Unidade Tributável           | Quantidade Tributável         |
| 7891027211349                     | UNI                          | 1,0000                        |
| Valor unitário de comercialização | Valor unitário de tributação |                               |
| 29,8500000000                     | 29,8500000000                |                               |
| Número do pedido de compra        | Item do pedido de compra     | Valor Aproximado dos Tributos |
|                                   |                              |                               |

Número da FCI

**ICMS Normal e ST**

|  |   |  |
|--|---|--|
| Origem da Mercadoria                           | Tributação do ICMS                        | Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL |
| 0 - Nacional                                   | 00 - Tributada integralmente              | 3 - Valor da Operação                  |
| Base de Cálculo do ICMS Normal                 | Alíquota do ICMS Normal                   | Valor do ICMS Normal                   |
| 29,39  | 17,0000                                   | 5,00                                   |
| Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP) | Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP) |  |
| <input type="text"/>                           | <input type="text"/>                      |  |

**PIS**

|  |          |       |
|--|----------|-------|
| CST  |          |       |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |       |
| Base de Cálculo  | Alíquota | Valor |
| 29,39  | 1,6500   | 0,49  |

**COFINS**

|  |          |       |
|--|----------|-------|
| CST  |          |       |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |       |
| Base de Cálculo  | Alíquota | Valor |
| 29,39  | 7,6000   | 2,23  |

|   |   |        |     |       |
|---|---|--------|-----|-------|
| 3 | GRAMPEADOR METAL P/25F 13CM BRW *SU.DA* | 1,0000 | UNI | 29,70 |
|---|---|--------|-----|-------|

|                               |                                  |                                  |
|-------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Código do Produto             | Código NCM                       | Código CEST                      |
| 01414271                      | 84729040                         | <input type="text"/>             |
| Indicador de Escala Relevante | CNPJ do Fabricante da Mercadoria | Código de Benefício Fiscal na UF |
| <input type="text"/>          | <input type="text"/>             | <input type="text"/>             |
| Código EX da TIPI             | CFOP                             | Outras Despesas Acessórias       |
| <input type="text"/>          | 5102                             | <input type="text"/>             |
| Valor do Desconto             | Valor Total do Frete             | Valor do Seguro                  |
| 0,45                          | <input type="text"/>             | <input type="text"/>             |

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

|                                   |                              |                               |
|-----------------------------------|------------------------------|-------------------------------|
| Código EAN Comercial              | Unidade Comercial            | Quantidade Comercial          |
| 7898613211110                     | UNI                          | 1,0000                        |
| Código EAN Tributável             | Unidade Tributável           | Quantidade Tributável         |
| 7898613211110                     | UNI                          | 1,0000                        |
| Valor unitário de comercialização | Valor unitário de tributação |                               |
| 29,7000000000                     | 29,7000000000                |                               |
| Número do pedido de compra        | Item do pedido de compra     | Valor Aproximado dos Tributos |
| <input type="text"/>              | <input type="text"/>         | <input type="text"/>          |
| Número da FCI                     |                              |                               |
| <input type="text"/>              |                              |                               |

**ICMS Normal e ST**

|  |   |  |
|--|---|--|
| Origem da Mercadoria                           | Tributação do ICMS                        | Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL |
| 0 - Nacional                                   | 00 - Tributada integralmente              | 3 - Valor da Operação                  |
| Base de Cálculo do ICMS Normal                 | Alíquota do ICMS Normal                   | Valor do ICMS Normal                   |
| 29,25  | 17,0000                                   | 4,97                                   |
| Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP) | Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP) |  |
|  |   |  |

**PIS**

|  |          |       |
|--|----------|-------|
| CST  |          |       |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |       |
| Base de Cálculo  | Alíquota | Valor |
| 29,25  | 0,6500   | 0,19  |

**COFINS**

|  |          |       |
|--|----------|-------|
| CST  |          |       |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |       |
| Base de Cálculo  | Alíquota | Valor |
| 29,25  | 3,0000   | 0,88  |

|   |  |         |     |       |
|---|--|---------|-----|-------|
| 4 | FITA PVC 45X45 EUROCEL TRANP/MARR *E.NA* | 12,0000 | UNI | 70,20 |
|---|--|---------|-----|-------|

|                               |                                  |                                  |
|-------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Código do Produto             | Código NCM                       | Código CEST                      |
| 01362565                      | 39191010                         | 0109000                          |
| Indicador de Escala Relevante | CNPJ do Fabricante da Mercadoria | Código de Benefício Fiscal na UF |
|                               |                                  |                                  |
| Código EX da TIPI             | CFOP                             | Outras Despesas Acessórias       |
|                               | 5405                             |                                  |
| Valor do Desconto             | Valor Total do Frete             | Valor do Seguro                  |
| 1,07                          |                                  |                                  |

## Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

|  |
|--|
| 1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd) |
|--|

|                                   |                              |                               |
|-----------------------------------|------------------------------|-------------------------------|
| Código EAN Comercial              | Unidade Comercial            | Quantidade Comercial          |
| 7899320374099                     | UNI                          | 12,0000                       |
| Código EAN Tributável             | Unidade Tributável           | Quantidade Tributável         |
| 7899320374099                     | UNI                          | 12,0000                       |
| Valor unitário de comercialização | Valor unitário de tributação |                               |
| 5,8500000000                      | 5,8500000000                 |                               |
| Número do pedido de compra        | Item do pedido de compra     | Valor Aproximado dos Tributos |
|                                   |                              |                               |
| Número da FCI                     |                              |                               |
|                                   |                              |                               |

**ICMS Normal e ST**

|                      |                    |                               |
|----------------------|--------------------|-------------------------------|
| Origem da Mercadoria | Tributação do ICMS | Valor da BC do ICMS ST retido |
| 0 - Nacional         |                    | 0,00                          |

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Alíquota suportada pelo Consumidor Final

0,00

Valor do ICMS Próprio do Substituto

Valor do ICMS ST retido

0,00

Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST

Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária

Valor do FCP retido por Substituição Tributária

Percentual de redução da base de cálculo efetiva

Valor da base de cálculo efetiva

Alíquota do ICMS efetiva

Valor do ICMS efetivo

**PIS**

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

69,13

0,6500

0,45

**COFINS**

CST

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

Alíquota

Valor

69,13

3,0000

2,07

5

ARQUIVO MORTO PAPELAO-S.CARLOS 355X250X133\*E.UE\*

4,0000

UNI

21,80

Código do Produto

00008167

Código NCM

48191000

Código CEST

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

CFOP

Outras Despesas Acessórias

5102

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

0,33

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

7897478404378

Unidade Comercial

UNI

Quantidade Comercial

4,0000

Código EAN Tributável

7897478404378

Unidade Tributável

UNI

Quantidade Tributável

4,0000

Valor unitário de comercialização

5,4500000000

Valor unitário de tributação

5,4500000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

**ICMS Normal e ST**

|  |   |                                 |
|--|---|---------------------------------|
| Origem da Mercadoria                           | Tributação do ICMS                        | Modalidade Definição da BC ICMS |
| 0 - Nacional                                   | 00 - Tributada integralmente              | NORMAL                          |
|  |   | 3 - Valor da Operação           |
| Base de Cálculo do ICMS Normal                 | Alíquota do ICMS Normal                   | Valor do ICMS Normal            |
| 21,47  | 17,0000                                   | 3,65                            |
| Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP) | Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP) |                                 |
|  |   |                                 |

**PIS**

|  |          |       |
|--|----------|-------|
| CST  |          |       |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |       |
| Base de Cálculo  | Alíquota | Valor |
| 21,47  | 1,6500   | 0,35  |

**COFINS**

|  |          |       |
|--|----------|-------|
| CST  |          |       |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |       |
| Base de Cálculo  | Alíquota | Valor |
| 21,47  | 7,6000   | 1,63  |

|   |                                  |        |     |       |
|---|----------------------------------|--------|-----|-------|
| 6 | PILHA PEQ. AAA C/4 MAXPR. *D.DS* | 1,0000 | UNI | 13,87 |
|---|----------------------------------|--------|-----|-------|

|                               |                                  |                                  |
|-------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Código do Produto             | Código NCM                       | Código CEST                      |
| 01064858                      | 85061011                         |                                  |
| Indicador de Escala Relevante | CNPJ do Fabricante da Mercadoria | Código de Benefício Fiscal na UF |
|                               |                                  |                                  |
| Código EX da TIPI             | CFOP                             | Outras Despesas Acessórias       |
|                               | 5102                             |                                  |
| Valor do Desconto             | Valor Total do Frete             | Valor do Seguro                  |
| 0,22                          |                                  |                                  |

|  |                              |                               |
|--|------------------------------|-------------------------------|
| Indicador de Composição do Valor Total da NF-e                   |                              |                               |
| 1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd) |                              |                               |
| Código EAN Comercial   | Unidade Comercial            | Quantidade Comercial          |
| 7897975061630  | UNI                          | 1,0000                        |
| Código EAN Tributável  | Unidade Tributável           | Quantidade Tributável         |
| 7897975061630  | UNI                          | 1,0000                        |
| Valor unitário de comercialização                                | Valor unitário de tributação |                               |
| 13,8700000000  | 13,8700000000                |                               |
| Número do pedido de compra                                       | Item do pedido de compra     | Valor Aproximado dos Tributos |
|  |                              |                               |
| Número da FCI  |                              |                               |
|  |                              |                               |

**ICMS Normal e ST**

|                      |                              |                                 |
|----------------------|------------------------------|---------------------------------|
| Origem da Mercadoria | Tributação do ICMS           | Modalidade Definição da BC ICMS |
| 0 - Nacional         | 00 - Tributada integralmente | NORMAL                          |

|  |   |                       |
|--|---|-----------------------|
|  |   | 3 - Valor da Operação |
| Base de Cálculo do ICMS Normal                 | Alíquota do ICMS Normal                   | Valor do ICMS Normal  |
| 13,65  | 17,0000                                   | 2,32                  |
| Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP) | Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP) |                       |
|  |   |                       |

**PIS**

|  |          |       |
|--|----------|-------|
| CST  |          |       |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |       |
| Base de Cálculo  | Alíquota | Valor |
| 13,66  | 1,6500   | 0,23  |

**COFINS**

|  |          |       |
|--|----------|-------|
| CST  |          |       |
| 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo)) |          |       |
| Base de Cálculo  | Alíquota | Valor |
| 13,66  | 7,6000   | 1,04  |

**Totais****ICMS**

|                            |   |  |                          |
|----------------------------|---|--|--------------------------|
| Base de Cálculo ICMS       | Valor do ICMS                             | Valor do ICMS Desonerado                       | Valor Total do FCP       |
| 93,76                      | 15,94                                     | 0,00   | 0,00                     |
| Valor Total ICMS FCP       | Valor Total ICMS Interestadual UF Destino | Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.         | Base de Cálculo ICMS ST  |
|                            |   |  | 0,00                     |
| Valor ICMS Substituição    | Valor Total do FCP retido por ST          | Valor Total do FCP retido anteriormente por ST | Valor Total dos Produtos |
| 0,00                       | 0,00                                      | 0,00   | 420,42                   |
| Valor do Frete             | Valor do Seguro                           | Valor Total dos Descontos                      | Valor Total do II        |
| 0,00                       | 0,00                                      | 6,42   | 0,00                     |
| Valor Total do IPI         | Valor Total do IPI Devolvido              | Valor do PIS                                   | Valor da COFINS          |
| 0,00                       | 0,00                                      | 4,81   | 22,14                    |
| Outras Despesas Acessórias | Valor Total da NFe                        | Valor Aproximado dos Tributos                  |                          |
| 0,00                       | 414,00                                    |  |                          |

**Dados do Transporte**

|  |
|--|
| Modalidade do Frete                                |
| 1 - Contratação do Frete por conta do Destinatário |

**Formas de Pagamento**

| Ind. Forma de Pagamento.     | Meio de Pagamento | Descrição do Meio de Pagamento | Valor do Pagamento    |
|------------------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------------|
|                              | 1 - Dinheiro      |                                | 414,00                |
| Tipo de Integração Pagamento |                   | CNPJ da Credenciadora          | Bandeira da operadora |
|                              |                   |                                | Número de autorização |
|                              |                   |                                |                       |



Troco

**Informações Adicionais**

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE

1 - DANFE normal, retrato

**Autorizados a acessar o XML da NF-e**

Autorizado 1 - CNPJ

12.544.411/0001-27

**Informações Complementares de Interesse do Contribuinte**

Descrição

Valor Aproximado dos Tributos R\$144.35(34.33%) Fonte: IBPT;Vendedor(a): ALINE;Cond. Pagto: 414.00 Dinheiro

**Dados de Nota Fiscal Avulsa**

CNPJ

Repartição Fiscal do Emitente

Matrícula do Funcionário

Nome do Funcionário

Fone / Fax

UF

Número do Documento Arrecadação

Valor Total do Documento Arrecadação

Data de Emissão do Documento Arrecadação

Data do Pagamento do Documento Arrecadação